
UCHWAŁA Nr 109/IX/2019 
 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

z dnia 19 czerwca 2019 roku 
 
 

 
w sprawie wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 
 
 
 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady 

tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich 

inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać 

składane projekty. 

§ 2. 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o : 

1) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców Gminy Miejskiej  

       Ciechanów; 

2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miasta Ciechanów; 

3) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady 

Miasta Ciechanów; 

4) Komitecie – należy przez to rozumieć Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej; 

5) Pełnomocniku – należy przez to rozumieć Pełnomocnika Komitetu Inicjatywy 

Uchwałodawczej. 

§3. 

 

1. Komitet tworzy grupa, co najmniej 5 mieszkańców, którzy mają czynne prawo  

    wybierania do Rady i złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu,    

    ze wskazaniem imienia (imion) i nazwiska oraz adresu zamieszkania.  

 

2. W imieniu i na rzecz Komitetu występuje Pełnomocnik lub jego zastępca,  

    wskazani w pisemnym oświadczeniu osób tworzących Komitet.  

 

3. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego  

   rozpowszechnianiem, kampanią promocyjną, a także organizacją zbierania  

   podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje Komitet. Komitet  

   występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały. 

 

 



 §4. 

 

1. O utworzeniu Komitetu zawiadamia się pisemnie Radę Miasta Ciechanów w  

 terminie 14 dni od dnia utworzenia Komitetu. 

 2.  Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1 podpisują wszyscy członkowie  

      Komitetu  z podaniem ich miejsca zamieszkania.  

3.  Zawiadomienie zawiera informację o przedmiocie inicjatywy uchwałodawczej 

     –    projektowanym akcie prawnym.  

 

 §5. 
 

Projekt uchwały przekładany w trybie inicjatywy obywatelskiej powinien odpowiadać 

wymogom zawartym w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 

2002r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej”  oraz § 31 Statutu Gminy Miejskiej 

Ciechanów, a w szczególności zawierać następujące elementy: 

1) tytuł uchwały; 

2) postanowienia merytoryczne; 

3) organ odpowiedzialny za wykonanie uchwały; 

4) termin obowiązywania lub/i wejścia w życie uchwały; 

5) uzasadnienie podjęcia uchwały, wyjaśniające istotne przesłanki interesu 

publicznego i celowość podjęcia inicjatywy uchwałodawczej oraz informację o 

potencjalnych skutkach społecznych oraz finansowych związanych z jej realizacją. 

Jeżeli projekt uchwały zakłada obciążenie dla budżetu Gminy Miejskiej Ciechanów 

w uzasadnieniu przedstawia się przewidywane skutki finansowe, zawierające 

prognozę wydatków budżetu Gminy w określonej perspektywie czasu, co najmniej 

roku budżetowego. 

 § 6. 

Do projektu uchwały dołącza się listę zawierającą co najmniej 300 czytelnych 

podpisów mieszkańców, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Miasta 

Ciechanów, popierających projekt uchwały, z podaniem ich imienia (imion) i 

nazwiska oraz adresu zamieszkania.  

 § 7. 

Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza nie może dotyczyć spraw, dla których prawo 

zastrzega wyłączną właściwość innych podmiotów, którym przysługuje inicjatywa 

uchwałodawcza. 

 § 8. 

Projekt uchwały, w stosunku, do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało 

zakończone w trakcie kadencji Rady, w której został wniesiony, jest rozpatrywany 

przez Radę następnej kadencji bez potrzeby ponownego wniesienia projektu uchwały. 

§ 9. 

1. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej może być realizowana poprzez: 

1) wyłożenie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w powszechnie dostępnych 

miejscach publicznych; 

2) opracowanie i rozpowszechnianie informacji lub ulotek; 



3) prowadzenie otwartych spotkań z mieszkańcami. 

2. Kampania promocyjna służy przedstawieniu i wyjaśnieniu przez Komitet treści   

    projektu uchwały, stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej.   

3. Promocja na rzecz projektu uchwały oraz zbieranie podpisów mieszkańców 

    popierających projekt może się rozpocząć po złożeniu zawiadomienia, o którym  

    mowa w § 4. 

 

§10. 

 

Przewodniczący Rady zawiadamia Komitet o terminach sesji Rady Miasta oraz 

posiedzeń komisji, na których będzie rozpatrywany złożony projekt uchwały.  

 

§ 11. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów.  

 

§ 12. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

         Przewodniczący 

            Rady Miasta Ciechanów 

 

              Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

 

 

 Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze do danej 

gminy, może wystąpić  z obywatelską inicjatywą  uchwałodawczą. 

 W gminie powyżej 20 000 mieszkańców grupa ta będzie  musiała liczyć co 

najmniej 300 osób. Obowiązujący dotychczas Statut Gminy Miejskiej Ciechanów  

dawał możliwość większego uczestnictwa  mieszkańców w życiu miasta poprzez 

wystąpienie z inicjatywą uchwałodawczą  grupie  co najmniej 200 mieszkańców 

wpisanych do stałego rejestru wyborców, jednakże nowelizacja ustawy określiła w art. 

41 a ust. 2 liczbę mieszkańców, którzy mogą wystąpić  z inicjatywą uchwałodawczą 

oraz nałożyła na rady gmin obowiązek  określenia w drodze uchwały szczegółowych 

zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasad tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane 

projekty uchwał. 

Powyższe uzasadnia przedłożenie niniejszego projektu uchwały. 

 
 
 
 
 

            Prezydent Miasta 
                     /-/Krzysztof Kosiński 


